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PROTOKÓŁ NR XL/17 

z sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach 

z dnia 25 października 2017 roku 

XL sesja Rady Miejskiej w Wilamowicach odbyła się w Gminnym Centrum Zachowania 

Dziedzictwa Kulturowego, Informacji i Edukacji w Wilamowicach, ul. Paderewskiego 3 (I 

piętro, sala konferencyjna). 

 

Obradom przewodniczył: 

Pan Stanisław Nycz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wilamowicach 

Czas trwania: od godz. 14.30 do godz. 16.00 

Obecni: 13 radnych na stan 15 

Oraz zaproszeni goście wg listy obecności załączonej do protokołu. 

 

PRZEBIEG OBRAD: 

Punkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wilamowicach Stanisław Nycz otworzył XL po wyborach sesję 

Rady Miejskiej w Wilamowicach, powitał radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy 

obecności Pan Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych na stan 15, co stanowi o 

prawomocności obrad. 

Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 27 

września 2017 r. 

4. Zapytania, wnioski, interpelacje radnych. 

5. Wystąpienia zaproszonych gości. 

6. Omówienie wniosku Państwa Bernadetty i Andrzeja Rozner w sprawie zmiany przeznaczenia 

w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Wilamowice” działki nr 575 położonej w Zasolu Bielańskim. 

7. Informacja Komisji Rewizyjnej o kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Gminy w 

Wilamowicach w zakresie oceny realizacji wybranych uchwał Rady Miejskiej. 

8. Przedstawienie raportu z wykonania programu ochrony środowiska dla Gminy Wilamowice 

za lata 2014 – 2016.  

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017. 

10. Ocena przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2017/2018. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 
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1) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 

nieruchomości gruntowej położonej w Wilamowicach, 

2) przyjęcia „ Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wilamowice na lata 2017- 2020 z 

uwzględnieniem perspektywy do roku 2024”, 

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice, 

4) wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2017. 

12. Odpowiedzi na zapytania, wnioski, interpelacje. 

13. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski. 

14. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Kto jest „za” przyjęciem odczytanego porządku obrad? 

„za” – 13 głosów. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 27 września 

2017 r 

 

Przewodniczący RM Stanisław Nycz: Protokół z obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w 

Wilamowicach z dnia 27 września 2017 r., został wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej a 

obecnie znajduje się na sali obrad. Radni nie zgłosili do protokołu pisemnych poprawek ani 

uzupełnień. Protokół został podpisany przez Przewodniczącego Rady Miejskiej i podlega 

opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

4. Zapytania, wnioski, interpelacje radnych. 

 

Radny Michał Sztafiński: Chciałem się zwrócić z prośbą aby Urząd Gminy zwrócił się do Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Żywcu odnośnie rzeki Pisarzówki w Hecznarowicach. Chodzi o 

podmyte brzegi przed mostem i kilka powstałych wyrw teraz na przestrzeni miesiąca.  

 

Radny Tadeusz Grzywa: Na zebraniu wiejskim zgłosił nasz mieszkaniec uszkodzenie drenażu. 

Zgłosiliśmy do wykonawcy sprawę, ale powiedziano nam,  że jest to na terenie ulicy Kościelnej i teraz 

nie wiadomo do kogo się zgłosić. Przerwanie nastąpiło na terenie naszej ulicy gminnej, czyli 

Kościelnej a wykonawca nie przyjmuje od naszego mieszkańca żadnych zawiadomień.  

 

Radny Andrzej Nycz: Mieszkaniec ulicy Tęczowej w Pisarzowicach prosił żeby w miarę możliwości 

zamontować tam światła – jest odcinek 500 metrów i jest strasznie ciemno, mieszkańcy obawiają się 

chodzić tam po zmroku. Prosił również żeby naprawić drogę Tęczową.  

 

Radny Andrzej Sadlok: Korzystając z obecności radnego powiatowego pana Kubika raz jeszcze 

chciałbym podziękować za drogę powiatową na długości 1400 metrów. Rodzi się kolejna prośba, 

chodzi tutaj o mieszkańców Kaniówka -  na drodze powiatowej od zakończenia „Dziadowizny” aż do 

zakończenia ulicy św. M. Kolbe. Jest to odcinek bardzo niebezpieczny, pomiędzy stawami, gdzie 

widoczność jest tam bardzo słaba. Jest tak prośba czy by nie można było wymalować białych 
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zewnętrznych linii. Kilka miesięcy temu na ulicy Słowackiego był zrobiony przepust pod drogą i po 

paru miesiącach zrobił się naturalny próg zwalniający - dokładnie jak jest ulica Różana.  

Chciałem zasygnalizować, że przy cmentarzu jest dużo liści, dlatego moja sugestia jest taka żeby 

może młodzież ze szkół w czynie społecznym zrobiła porządek. Młodzież teraz nie chce pracować, ale 

to jest wina nauczycieli. Kiedyś było sprzątanie świata – znakomita lekcja wychowawcza ochrony 

środowiska. Teraz nie wolno bo młodzież się wybrudzi czy zmęczy. Uważam, że w tym względzie 

wychowanie naszej młodzieży jest niewłaściwe.  

 

Radny Maciej Derbin: Zostało zniszczone ogrodzenie na cmentarzu w Pisarzowicach od stacji 

benzynowej.  

 

Radny Kazimierz Cebrat: Chciałem przypomnieć, bo rozmawialiśmy na komisji o regulacji Soły w 

Hecznarowicach i proszę o jakąś informację. Druga sprawa to cmentarz w Hecznarowicach – brama 

od kilku miesięcy jest dość mocno zwinięta – ktoś wybierając kontener prawdopodobnie zahaczył.  

 

Radny Andrzej Sadlok: Chciałem zapytać czy jest jakaś informacja zwrotna od Instytutu Pamięci 

Narodowej w sprawie tych naszych tablic.   

Przewodniczący RM Stanisław Nycz: Nie mamy jeszcze odpowiedzi. 

Przewodniczący RM Stanisław Nycz zaproponował żeby najpierw omówić punkt 6 porządku obrad 

a później punkt 5 ponieważ pracownik, który będzie omawiał ten punkt musi wcześniej wyjść.  

6. Omówienie wniosku Państwa Bernadetty i Andrzeja Rozner w sprawie zmiany przeznaczenia 

w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilamowice” 

działki nr 575 położonej w Zasolu Bielańskim 

Pracownik SG Aleksandra Carbol: W sierpniu 2017 roku wpłynął wniosek od państwa Rozner o 

zmianę kwalifikacji działki. W tym miejscu pani Aleksandra Carbol odczytała treść wniosku – 

załącznik nr 1 do protokołu. Następnie odczytała odpowiedź z Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Krakowie – załącznik nr 2 do protokołu.  

Pracownik SG Aleksandra Carbol: Pan Burmistrz wystąpił do autora planu jakim jest firma 

P.A.N.O.V.A w Gliwicach i udzielił nam odpowiedzi, że jeżeli Dyrektor RZGW zgodnie z sugestią 

zawartą w tym piśmie na wniosek opracowany zgodnie z zakresem wskazanym w piśmie bez 

uwzględniania zakazu wynikających z prawa miejscowego, wyda decyzję pozytywną, czyli 

odstępującą od zakazów i zostanie ona dołączona jako ostateczna do wniosku o zmianę studium oraz 

obowiązującego miejscowego planu – Rada Miejska może podjąć decyzję o przystąpieniu do 

sporządzania punktowej  zmiany  z zastrzeżeniem, iż Dyrektor RZGW w toku opracowania 

przedmiotowej zmiany może na podstawie swoich kompetencji ustawowych nie uwzględnić 

indywidualnych decyzji. Państwo Rozner zostali poinformowani, że sprawa zostanie właśnie 

przedstawiona na sesji Rady Miejskiej. Jeżeli państwo Rozner dostarczą panu Burmistrzowi taką 

pozytywną decyzję, to Rada może podjąć uchwałę na wniosek pana Burmistrza o zmianie i studium i 

miejscowego planu zagospodarowania, przy czym jeżeli państwo Rozner uzyskają taką pozytywną 



4 
 

decyzję  nie jest to jednoznaczne, że stanowisko Dyrektora RZGW w Krakowie będzie również 

pozytywne uwzględniając później taki plan czy studium. 

Radny Michał Sztafiński: Jaka jest wielkość tej działki?  

Pracownik SG Aleksandra Carbol: ok 40 arów.  

Burmistrz Marian Trela: Można powiedzieć, że jest to „odbicie piłeczki” z RZGW w Krakowie ze 

względu na to, że mapy ryzyka powodziowego zostały opracowane przez nich i projektant musiał się 

dostosować do tego co zostało w rozporządzeniu napisane. Na tym terenie, o którym jest dzisiaj mowa 

właściwie tam nigdy nie wystąpi zagrożenie powodzią. Na dzień dzisiejszy to co pisze pan Dyrektor, 

że może to być uwzględnione, ale wtedy trzeba złożyć wniosek, musiałby podać jaka to jest 

inwestycja, w jakim zakresie, o jakim znaczeniu i wtedy prawdopodobnie pan Dyrektor wydałby 

zgodę – jakby wydał – i później my jako gmina przystępujemy do zmiany studium i planu 

zagospodarowania przestrzennego i dopiero wtedy Ci państwo mogą uzyskać pozwolenie na budowę.  

5. Wystąpienia zaproszonych gości 

Sołtys Starej Wsi Edyta Nycz: Przy ulicy Starowiejskich jak powstał chodnik, prosilibyśmy aby przy 

posesji państwa Walczak o postawienie lustra – naprzeciwko ulicy Wczasowej, Wierzbowej. Na 

skrzyżowaniu koło strażnicy – ul. Bestwińska, Dolna, Starowiejskich - jest prośba aby postawić dwie 

lampy. Energetyka postawiłam tam teraz słupy. Jest jeszcze przewrócony znak przy ulicy 

Bestwińskiej.  

Sołtys Zasola Bielańskiego Tadeusz Dziubek: Mostek na ul. Solnej są z obu stron pokrzywione 

barierki. Ciągle dochodzi tam do stłuczek. Czy nie można by jakiegoś dodatkowego oznaczenia 

zrobić? 

Radny Powiatu Bielskiego Jerzy Kubik: Odpowiadając tutaj na zapytanie pana Andrzeja Sadloka – 

jeżeli chodzi o wymalowanie linii na tej drodze i jeżeli ona się kwalifikuje, to bardzo proszę 

przypomnieć się na wiosnę, bo teraz nie ma już takiej możliwości. Jeżeli chodzi o ulicę Słowackiego i 

obniżenie przepustu pod drogą – to trzeba zrobić. Chciałem przypomnieć, że na zebraniu wiejskim w 

Dankowicach była podnoszona sprawa przepustów i rowów – chodzi o ten odcinek od mostu na 

Dankówce do zakrętu przed stawami – zobowiązałem Radę Sołecką, że będziecie rozmawiać z 

mieszkańcami, że wyrażają zgodę na ewentualną przebudowę mostka do niwelacji.  

Sołtys Dankowic Tadeusz Grzywa: To będzie na koszt mieszkańców?  

Radny Powiatu Bielskiego Jerzy Kubik: Nie chciałbym potwierdzić w 100%. Raczej tak. Chodzi o 

to, że tam gdzie trzeba do niwelacji mostek przebudować, żeby na to wyrazili zgodę.  

Odnośnie wystąpienia pani sołtys ze Starej Wsi – chodzi o lustro – zdarza się, że kupuje się lustra na 

potrzeby konkretnego właściciela bo są takie niebezpieczne wyjazdy. Zgłosimy tą sprawę jeszcze raz. 

Wiecie państwo, że przyszła promesa na kwotę 732 tys zł + 20% udziału własnego powiatu tj ok 150 

tys zł na ulicę Starowiejską – od ronda do Skowronka. Nieoficjalnie wiemy, że zgłosiły się trzy firmy i 

przetarg będzie rozstrzygnięty. Zakres prac – otworzenie rowów, sfrezowanie powierzchni, 

przewidziane trzy warstwy asfaltu. W Pisarzowicach na ul. Leszczynowej są już położone blachy na 

przejeździe. Jesteśmy teraz na etapie przygotowywania budżetu i on już jest bardzo napięty. Zarząd 
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Dróg ma 40 mln zł razem z bieżącym utrzymaniem w tym jest 31 mln na inwestycje.  Bardzo proszę o 

żeby o tych sprawach z Zarządem Dróg ze strony gminy rozmawiać.  

Radny Jerzy Norymberczyk: Korzystając z obecności radnego powiatowego chciałem podziękować, 

że ta droga doczekała się remontu. Mam prośbę aby w miarę możliwości żeby chociaż jedno pobocze 

było szersze. 

 

7.Informacja Komisji Rewizyjnej o kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Gminy w 

Wilamowicach w zakresie oceny realizacji wybranych uchwał Rady Miejskiej. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Kazimierz Cebrat –Kontrolę przeprowadzono 

realizując zadania zlecone Komisji Rewizyjnej przez Radę Miejską w Wilamowicach, przyjęte 

uchwałą nr XXX/247/16 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 28 grudnia 2016 r. 

W dalszej kolejności Pan Kazimierz Cebrat poinformował że: 

kontrola w Urzędzie Gminy w Wilamowicach odbyła się dnia 27 września 2017 r. 

Przedmiotem kontroli była ocena realizacji wybranych uchwał Rady Miejskiej w 

Wilamowicach. Kontrolujący wysłuchali wyjaśnień Sekretarza Gminy odnośnie realizacji 

kontrolowanych uchwał i zapoznała się ze zgromadzoną dokumentacją. Kontrolą objęto 

następujące uchwały:  

1) Uchwała nr XXXI/261/17 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 1 lutego 2017 r.w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielska- 

Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym w Bielsku-Białej.  

2) Uchwała Nr XXXII/274/17 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 15 marca 2017r. 

w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Bielskim na realizację zadania pn.: 

„Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej – ul. Szkolnej w Pisarzowicach” na 

terenie Gminy Wilamowice  

3) Uchwała Nr XXXIII/279/17 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 9 maja 2017r.w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Bielskiego w 2017r. w celu "Przebudowy drogi powiatowej 4489S Kaniówek – 

Dankowice – Stara Wieś ul. Krasińskiego oraz ul. Słowackiego w Dankowicach w km 

6+015 do 7+415" 

4) Uchwała Nr XXXIII/280/17 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 9 maja 2017r. w 

sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Bielskim na realizację zadania pn.: 

„Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej – ul. Dolnej w Starej Wsi”  

5) Uchwała Nr XXXIII/281/17 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 9 maja 2017 r. w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Bielskiego w 2017 roku z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków ponoszonych 

przez Powiat w związku ze świadczeniem usług przewozowych w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w pierwszej połowie 2017 roku 

6) Uchwała nr XXXIII/285/17 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 09 maja 2017 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Wilamowice do Śląskiego Związku Gmin i Powiatów 
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7) Uchwała nr XXXV/298/17 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 21 czerwca 2017 

r. w sprawie przekazania środków finansowych dla Szpitala Wojewódzkiego w 

Bielsku – Białej z przeznaczeniem na pokrycie wydatków inwestycyjnych związanych 

z zakupem aparatury medycznej w zakresie ochrony zdrowia 

8) Uchwała nr XXXVIII/307/17 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 23 sierpnia 

2017 roku w sprawie zawarcia Porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 

Wilamowice a Gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego powierzenia przez Gminę 

Wilamowice Gminie Czechowice – Dziedzice zadania w zakresie udzielania 

schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Wilamowice 

9) Uchwała nr XXXVIII/313/17 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 23 sierpnia 

2017 r. w sprawie zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Katowicach długoterminowej pożyczki na częściowe 

sfinansowanie termomodernizacji budynku w ramach zadania inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa budynku przy ulicy Bielskiej w Pisarzowicach” w wysokości 

300.000,00 zł.  

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Kazimierz Cebrat: Uchwały od 1 – 8 zostały 

zrealizowane. Natomiast uchwała poz. nr 9 - na dzień kontroli była informacja, że 6 września 2018 

złożono wniosek o tą pożyczkę. Komisja stwierdziła, że realizacja wszystkich uchwał przebiega 

zgodnie z założeniami.  

 

8.Przedstawienie raportu z wykonania programu ochrony środowiska dla Gminy Wilamowice 

za lata 2014 – 2016.  

Przewodniczący RM Stanisław Nycz poinformował, że na komisjach ten temat był szeroko 

omawiany. Czy są jeszcze jakieś pytania odnośnie tego raportu?  

- Nie widzę.  

9.Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017. 

10.Ocena przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2017/2018. 

Przewodniczący RM Stanisław Nycz: Ten temat również był omawiany na komisjach. Materiały 

zostały przesłane do radnych. Czy są jeszcze jakieś pytania odnośnie tego raportu?  

- Nie widzę.  

11.Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 

nieruchomości gruntowej położonej w Wilamowicach, 

Przewodniczący RM Stanisław Nycz odczytał projekt uchwały. 

 Czy są jeszcze pytania lub uwagi? – Nie widzę. 

- Kto jest „za” podjęciem uchwały? 

W głosowaniu brało udział 13 radnych obecnych na sali. 
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„za” – 13 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

UCHWAŁA NR XL/321/17 

RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH 

z dnia 25 października 2017 roku 

w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu nieruchomości gruntowej położonej w Wilamowicach 

 

2) przyjęcia „ Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wilamowice na lata 2017- 2020 z 

uwzględnieniem perspektywy do roku 2024”, 

Przewodniczący RM Stanisław Nycz odczytał projekt uchwały. 

 Czy są jeszcze pytania lub uwagi? – Nie widzę. 

- Kto jest „za” podjęciem uchwały? 

W głosowaniu brało udział 13 radnych obecnych na sali. 

„za” – 13 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

UCHWAŁA NR XL/322/17 

RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH 

z dnia 25 października 2017 roku 

w sprawie 

przyjęcia „ Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wilamowice na lata 2017- 2020 z 

uwzględnieniem perspektywy do roku 2024” 

 

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice 

Pani Skarbnik odczytuje projekt uchwały. 

Przewodniczący RM Stanisław Nycz dodał, że projekt był omawiany na poszczególnych komisjach. 

Czy są jeszcze pytania lub uwagi? – Nie widzę. 

- Kto jest „za” podjęciem uchwały? 

W głosowaniu brało udział 13 radnych obecnych na sali. 

„za” – 13 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

UCHWAŁA NR XL/323/17 

RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH 

z dnia 25 października 2017 roku 

w sprawie 
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zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice 

4) wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2017 

Pani Skarbnik odczytuje projekt uchwały. 

Przewodniczący RM Stanisław Nycz dodał, że projekt był omawiany na poszczególnych komisjach. 

Czy są jeszcze pytania lub uwagi? – Nie widzę. 

- Kto jest „za” podjęciem uchwały? 

W głosowaniu brało udział 13 radnych obecnych na sali. 

„za” – 13 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

UCHWAŁA NR XL/324/17 

RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH 

z dnia 25 października 2017 roku 

w sprawie 

wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2017 

 

12.Odpowiedzi na zapytania, wnioski, interpelacje. 

Burmistrz Marian Trela: Odnośnie zapytania radnego Michała Sztafińskiego – zwrócimy się do 

Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Żywcu – chciałbym przypomnieć, że każdego roku są 

przeglądy na wiosnę i na jesień. Napiszemy pismo w tej sprawie.  

Odnośnie zapytania radnego Tadeusza Grzywy – sprawdzimy kto wykonywał inwestycje, i 

wystąpimy o naprawienie tego. 

Odnośnie zapytania radnego Andrzeja Nycza - musimy sprawdzić czy istnieje możliwość  

dobudowy, jeżeli nie ma to trzeba by było przygotować projekt i jeżeli będzie taka możliwość 

finansowa to przystąpimy do uwzględnienia tego tematu. Ulica Tęczowa jest przewidziana do remontu 

w najbliższym czasie. Mamy jeszcze nie zrealizowane dwie ulice a mianowicie ulica Polna i 

Dolinowa. Na dzień dzisiejszy mamy dokumentację przygotowaną.  

Odnośnie zapytania pana Andrzeja Sadloka to odpowiedzi udzielił już pan Kubik. Natomiast 

odnośnie cmentarzy to zawsze przed 1 listopada porządkujemy cmentarze.  

Temat uszkodzonego ogrodzenia na cmentarzu w Pisarzowicach jest nam znany. Zostało to zgłoszone 

na policję. Dzisiaj będzie usunięta ta brama.  

Odnośnie zapytania pana Kazimierza Cebrata – brama na cmentarzu w Hecznarowicach – trzeba ją 

zdemontować. Jeśli chodzi o regulację Soły to wystąpimy do Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

z prośbą o informacje jakie koszty tam były poniesione i jaki zakres prac był wykonany. 
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Odnośnie zapytania pani sołtys Edyty Nycz –odpowiedział pan Kubik. Natomiast jeśli chodzi o 

punkty świetlne na tym skrzyżowaniu, postaramy się to ująć w następnym roku. Odnośnie 

uszkodzonego znaku to sprawdzimy to.  

Odnośnie zapytania sołtysa Tadeusza Dziubka – ten mostek jest ciągle niszczony.  

Sołtys Zasola Bielańskiego Tadeusz Dziubek: Trzeba tam zrobić z jednej strony pierwszeństwo, 

rozmawiałem na ten temat z policją. 

Sołtys Pisarzowic Stanisław Peszel: Chciałem jeszcze uzupełnić temat odnośnie cmentarza w 

Pisarzowicach. Tam na szczęście wiadomo kto to zrobił, ten kierowca był trzeźwy i na tyle uczciwy, 

że poszedł na stacje benzynową, która znajduje się obok cmentarza i zgłosił, że to on zrobił. Nie był to 

Polak tylko obcokrajowiec.  

Kierownik SG Kazimiera Gabryś: Myśmy to zgłaszali na policję.  

Sołtys Pisarzowic Stanisław Peszel: Nie rozumie tylko jednej rzeczy, że ubezpieczyciel powiedział, 

że nie wolno tego ruszać bo oni muszą to jeszcze dokładnie sprawdzić.  

Burmistrz Marian Trela: Skoro policja wie kto to uszkodził, to to trzeba jakoś wyegzekwować. Czy 

policja już zakończyła postepowanie?  

Kierownik SG Kazimiera Gabryś: Policja jeszcze nie zakończyła postepowania. Chcą to 

zakwalifikować nie jako uszkodzenie mienia tylko jako wykroczenie drogowe. 

Przewodniczący RM Stanisław Nycz: Przysłuchując się tym państwa wypowiedziom, to zwróciłem 

uwagę na jeden moment – tutaj pan Andrzej podziękował radnemu powiatowemu za drogę, a z tego co 

się orientuję to myśmy jako gmina też partycypowali w kosztach.  

13.Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski. 

Przewodniczący RM Stanisław Nycz poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 29 listopada o 

godzinie 13.00 – wcześniej niż zwykle ze względu na obszerny plan obrad.  

 

14. Zakończenie sesji. 

Przewodniczący RM Stanisław Nycz -  Podziękował wszystkim za udział w XL sesji Rady Miejskiej 

w Wilamowicach i ogłosił jej zakończenie ( godz. 16.00) 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wilamowicach 

Stanisław Nycz  

 

Protokołowała: Edyta Nycz 
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